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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

NF. 87  daté 9.2.2022

PER

PERDORIMIN E FONDIT Ti RINDERTIMIT PER FINANCIMIN
— ERIKONSTRUKSIONIT/RIPARIMIT TE MJEDISEVE
Ni: BASHKEPRONESI OSE TE PERBASHKETA NE NDERTESA

(PALLAT), NE BASHKINE MIRDITE

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutes, t& neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“i”, 25 e 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, t€ K&shillit Ministrave, “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, t&
ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe t& nenit 7, té ligjit nr.115/2021, “Pér buxhetin e
vitit 2022”, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér 1 Shtetit pér
Rindértimin dhe Programin e Reformave, Keéshilli i Ministrave

VENDOSI:

|. Pérdorimin e fondit t& rindértimit, n& masén 383 780 091 (treqind e tetédhjeté
e tre milioné e shtatéqind e tetédhjeté mijé e néntédhjeté e nj€) leke, pér
financimin e rikonstruksionit/riparimit t&¢ mjediseve né bashképronési ose té
pérbashkéta né ndértesa (pallat), né Bashkiné Mirdité.
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Pérdorimin e fondit pér vitin 2022 nga Bashkia Mirdité né masén 76 756 018
(shtatédhjeté e gjashté milioné ¢ shtatéqind e pesédhjeté e gjashté mijé e

tetémbédhjeté) leké, pér financimin € rikonstruksionit/riparimit t&¢ mjediseve
né bashképronési ose t& pérbashkéta né ndértesa (pallat), n& Bashking& Mirdité.

3. Efekti financiar pér vitin 2022 t& pérballohet nga shpenzimet buxhetore t&
fondit t& rindértimit, miratuar pér vitin 2022, dhe t’i transferohet Bashkisé
Mirdité né formén e transfertés sé pakushtézuar.




4. Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Bashkia
Mirdité& pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhfe botohet né “Fletoren zyrtare.
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